RAPORTI FINANCIAR Janar –Qershor 2018
Buxheti i planifikuar për vitin 2018 ( planifikimi fillestar)                                       24.646.974,03€

Pagat dhe mëditjet                                                                                                           15.251.310,03€

Mallrat dhe shërbimet                                                                                                       3.264.646,00€

Shpenzimet komunale                                                                                                          562.200,00€

Subvencionet                                                                                                                       554.086 ,00€

Shpenzime  Kapitale                                                                                                         5.014.732,00€

Financimi i planifikuar                                                                                                24.646.974,03 €       

Grandet                                                                                                                           19.837.689,03€
Të hyrat vetanake vitit 2018                                                                                            4.305.358 ,00€

Financimet nga huamarrjet                                                                                                  503.927,00€

Buxheti i  planifikuar për vitin 2018 (Buxheti përfundimtar  me mjete nga Grandi, mjete vetanake te vitit 2018, mjete të bartura nga viti 2017, donacione dhe participim i qytetarëve 
_________________________________________________________________    _26.330.200,74€ 

Pagat dhe mëditjet                                                                                                           15.332.418,39€
Mallrat dhe shërbimet                                                                                                       3.552.669,34€

Shpenzimet komunale                                                                                                          562.509,62€

Subvencionet                                                                                                                       830.059,20€

Shpenzime  Kapitale                                                                                                         6.052.544,19€

Burimi i financimit përfundimtar                                                                               26.330.200,74€ 
 Grandet                                                                                                                           19,892,539.03€
Të hyrat vetanake vitit 2018                                                                                             4,305,358.00€
Të hyrat e bartura nga 2017                                                                                              1,078,283.99€
Financimet nga huamarrjet                                                                                                  503,927,00€

Participimet dhe Donacionet                                                                                                550.092,72€

Buxheti i shpenzuar :

-Pagat e Adm. Komunale, Arsimit dhe Shëndetësisë                                                       7.390.368,67€ 

-Mallra dhe shërbime                                                                                                        1.584.073,69€ 

-Shpenzime komunale                                                                                                          259.287,52€  

-Subvencionet                                                                                                                      396.456,05€
-Shpenzime  kapitale                                                                                                         1.654.574,16€ 

Gjithsejtë shpenzimet:                                                                                                  11.284.760,09€      
 Buxheti në mënyrë sintetike  është shpenzuar :

Zyra e Kryetarit:

-Pagat                                                                                                                                   124.151,45€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                           100.225,10€ 

-Shpenzime  komunale                                                                                                            3.040,99€
-Subvencionet                                                                                                                        20.962,32€                                         

Gjithsej  shpenzimet :                                                                                                        248.379,86€       
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Drejtoria e Administratës së përgjithshme:

-Pagat                                                                                                                                   110.071,65€ 

-Mallra dhe shërbime                                                                                                           112.608,59€  

-Shpenzime komunale                                                                                                            10.249,45€ 
 -Shpenzime  kapitale                                                                                                           109.274,45€
Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                         342.204,14€

Zyra e prokurimit:

-Pagat                                                                                                                                     27.507,30€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                               3.037,57€

-Shpenzime komunale                                                                                                                 350,00€

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                           30.894,87€

Zyra e kuvendit:

-Pagat                                                                                                                                     53.357,95€                                                                                               
-Mallra dhe shërbime                                                                                                                  903,92€
Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                           54.261,87€

Drejtoria për Buxhet dhe Financa,:

-Pagat                                                                                                                                     92.756.90€       

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             21.663,15€  

-Shpenzime komunale                                                                                                              5.505,25€  

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                         119.925,30€

Drejtoria për Shërbime publike,infrastrukturë dhe banim:
-Pagat                                                                                                                                     45.309,15€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                           234.647,90€  

-Shpenzime komunale                                                                                                           99.859,01€ 

- Shpenzime  kapitale                                                                                                           495.850,39€

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                         875.666,45€

Drejtoria për Mbrojtje dhe Shpëtim:

-Pagat                                                                                                                                   142.777,30€ 

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             68.093,56€  

-Shpenzime komunale                                                                                                             5.559,77€  

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                         216.430,63€
Zyra lokale e komuniteteve:

-Pagat                                                                                                                                     25.480,92€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                                      0,00€  

- Shpenzime Komunale                                                                                                                 59,98€

Gjithsej    shpenzimet:                                                                                                         25.540,90€

Drejtoria e Bujqësisë dhe Pylltarisë:

-Pagat                                                                                                                                     71.135,81€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                               2.558,05€  

-Shpenzime    komunale                                                                                                           1.105,64€ 

-Subvencionet                                                                                                                      116.690,07€  
- Shpenzime  kapitale                                                                                                             35.000,00€       

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                         226.489,57€

2
Drejtoria për  Zhvillim ekonomik:

-Pagat                                                                                                                                     47.137,61€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             36.123,19€ 

-Shpenzime komunale                                                                                                                 492,90€

-Subvencione                                                                                                                         82.636,63€
-Shpenzime  kapitale                                                                                                            127.631,08€                                                            

Gjithsej  shpenzimet                                                                                                          294.021,41€          
Drejtoria për Gjeodezi,Kadastër dhe Pronë:

-Pagat                                                                                                                                     71.512,90€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                               2.426,82€  

-Shpenzime komunale                                                                                                              3.250,00€ 
 -Shpenzime  kapitale                                                                                                          447.200,10 €                                                               

Gjithsej   shpenzimet.                                                                                                        524.389,82€
Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit:

-Pagat                                                                                                                                     55.057,87€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             59.612,01€  

-Shpenzime komunale                                                                                                              4.357,09€  

-Shpenzime  kapitale                                                                                                            133.302,02€                                                              

Gjithsej   shpenzimet:                                                                                                        252.328,99€

D.Sh.M.S:

-Pagat                                                                                                                                     23.874,54€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             32.743,67€  

-Shpenzime komunale                                                                                                              2.373,26€  

-Subvencionet                                                                                                                        80.230,34€  

Gjithsej   shpenzimet :                                                                                                       139.221,81€

Q.K.M.F:

-Pagat                                                                                                                                1.025.768,74€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                           194.408,83€  

-Shpenzime komunale                                                                                                            31.930,17€ 

-Shpenzime  kapitale                                                                                                                       0,00€                                                               

Gjithsej   shpenzimet:                                                                                                     1.252.107,74€
Q.P.S.:

-Pagat                                                                                                                                     45.255,32€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                               6.589,30€  

-Shpenzime komunale                                                                                                              2.293,30€  

Gjithsej   shpenzimet:                                                                                                          54.137,92€

Kulturë,Rini dhe Sport:

-Pagat                                                                                                                                     71.147,70€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             50.699,66€  

-Shpenzime komunale                                                                                                            11.500,00€  
-Subvencionet                                                                                                                        95.186,69€  
Gjithsej   shpenzimet:                                                                                                        228.534,05€
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D.K.A.:

-Pagat                                                                                                                                     51.556,54€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                           421.997,23€   

-Shpenzime komunale                                                                                                              1.911,25€   

-Subvencionet                                                                                                                             750,00€  
- Shpenzime  kapitale                                                                                                           288.702,22€        
Gjithsej   shpenzimet :                                                                                                       764.917,24€

Arsimi parashkollor:

-Pagat                                                                                                                                   247.013,63€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             85.481,13€  

 -Shpenzime komunale                                                                                                           14.207,89€  

Gjithsej  shpenzimet                                                                                                          346.702,65€
Arsimi fillor:

-Pagat                                                                                                                                3.571.432,14€ 

-Mallra dhe shërbime                                                                                                           114.492,59€ -Shpenzime komunale                                                                                                           42.192,23€   

- Shpenzime  kapitale                                                                                                             17.613,90€        

Gjithsej   shpenzimet :                                                                                                    3.745.730,86€

Arsimi i mesëm:

-Pagat                                                                                                                                1.488.063,25€  

-Mallra dhe shërbime                                                                                                             35.761,42€
-Shpenzime komunale                                                                                                            19.049,34€   

Gjithsej   shpenzimet:                                                                                                     1.542.874,01€

Raporti financiar është punuar sipas parës së gatshme  (Ligji Nr. 03/L-048

PËR MENAXHIMIN E FINANCAVE PUBLIKE DHE PËRGJEGJËSITË)

                                                                                                               Kryetari i Komunës 

   Gjilan  Korrik 2018




                        ___________________

                                                                                                                  Lutfi Haziri   
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